

Referat	
Tilstede	Kulturrådet: Jane Staack, Henrik Bugge Mortensen, Pernille Grunwald Falk, Ida Maria Forster Kristensen Center Sundhed, Kultur og Fritid: Morten Lønborg Friis, Søren Risborg, Tina Lauritsen,
Afbud	Jens Skov Jørgensen, Birgit Christensen, Jane Staack
Referent	Tina Lauritsen
Ordstyrer	Henrik Bugge Mortensen

18.00-18.30	1. Velkommen til Museum Rebild. Niels Jørn Østergaard viste rundt i udstillingerne og fortalte om museets organisation, frivillige og aktiviteter. Folkemusikarkivet er til huse på Bælum skole. Museet er usikker på, hvad der kommer til at ske, når skolen lukker til næste år. Museet har modtaget en 2-årig bevilling på 230.000 kr. til et stort projekt om synliggørelse omkring P-pladsen, skiltning osv. Et projekt, museet laver i samarbejde med Rebildselskabet. Men museet mangler restfinansiering, for at kunne realisere projektet. Øget besøgstal i forbindelse med Regan Vest. Der er intet formelt samarbejde med Regan vest i forhold til salgsarbejde. Museet samarbejder med RebildPorten om salg, og vil nu række ud til Destination Himmerland.
18.30-19.00	2. Sagsbehandling af indkomne ansøgninger til de to kulturpuljer Ansøgningerne er vedlagt som bilag. Ansøgningsfristen er den 1. oktober, så det er muligt, at Kulturrådet får flere ansøgninger tilsendt den 1.oktober. Dette er sidste ansøgningsfrist i år. Der er 55.300 kr. i udviklingspuljen 21.000 kr. i puljen til løbende kulturelle aktiviteter Referat Løbende Kulturelle aktiviteter Bedsteforældrenes klimaaktion 6.000 kr. til koncertdelen af arrangementet. Kunst og Kreationer 0 kr. Sortsyn 12.000 til afvikling af 3 koncerter – I svaret gøres opmærksom på Frivilligcenter Rebilds projekt om ensomhed.

	Udviklingspuljen Kinorevuens Venner 30.000 indstilles til KFSU udviklingspuljen.
19.00- 19.45	3. Kulturugerne 2025 Kulturrådet drøfter formen på kulturugerne, og om der skal en fornyelse til i 2025. Referat Drøftedes kort – sættes på dagsorden på årets sidste møde. Herunder stikord fra drøftelsen. Evt. udvikling af et nyt koncept til kulturugerne, hvor der rækkes ud til de store kulturaktører først. Kulturrådet og kulturaktørernes rolle i forhold til den nye bydel i Støvring, hvor der kommer en masse nye kulturbrugere. Fremtidens kulturliv. Brændende platform. Overrække kulturprisen i forbindelse med et arrangement kulturrådet står for, med oplægsholder udefra osv.
19.45-20.00	4. Opfølgning fra Kulturrådets møde med aktører Kulturrådet havde inviteret til idé- og lyttemøde for kommunens kulturaktører den 8. april i 100-Salen i Skørping. På mødet blev der udtrykt ønske om netværksmøder for kulturaktører i Rebild Kommune og en netværksgruppe på facebook. Kig Ind har meldt sig som vært for det første arrangement – datoforslag: 21 og 22 okt. og den 28. okt. Kulturrådet drøfter om de skal spille en rolle på det første møde i netværket. Referat Erfaringsudvekslingsmøde – 1,5-2 timer. Lære hinanden at kende, høre om hinandens kulturaktiviteter, lade sig inspirere, kendskabet til hinanden. Netværksmøderne holdes på skift hos de forskellige kulturaktører og er på den måde med til at øge kendskabet til hinanden. Tina kontakter daglig leder af Kig Ind for planlægning af erfaringsudvekslingsmødet.
20.00-20.15	5. Lokale udviklingsplaner (LUP) LUP er et fast dagsordenspunkt i 2024, hvor der løbende gives status til Kulturrådet om arbejdet. Den 20. august var der stort borgermøde i Terndrup Idrætscenter om udviklingsplanerne. Herefter er inputs fra mødet blevet samlet og præsenteret for styregruppen. Kulturrådet bliver orienteret om det videre arbejde.

	<p>Referatet</p> <p>Ida Maria er ny repræsentant i LUP styregruppen. Én til to repræsentanter fra Kulturrådet deltager i referencegruppemødet den 28. oktober, hvor det handler om at kvalificere forvaltningens oplæg, inden det sendes til politisk beslutning.</p> <p>INVITATION</p> <p>Derfor inviteres I til møde i Referencegruppen d. 28. oktober 2024 kl. 17.00-20.00 i Byrådssalen i Støvring. Her kan hvert råd pege på 1-2 repræsentanter fra rådet som kan repræsentere jer. Det endelige program vil komme senere, hvor du vil få nærmere info om hvordan dagen skal forløbe sig.</p> <p>I skal tilmelde jer senest d. 21. oktober ved at sende en mail til LUP@rebild.dk med angivelse af, hvem der repræsenterer jeres råd på dagen.</p>
20.15-20.30	<p>6. Evt. og næste møde</p> <p>Julefrokost mandag den 25. november i naturskolen kl. 18.00. Søren sørger for mad.</p>